Cum Cervius dictus Hirz et Symon, eius gener, Ebrei, qui ex acto tempore habitare consueverant in Sophausen, urbe de liga confederatorum Alamanie, abinde se in dominium nostrum receperint et ibi eorum habitationem firma(ve)runt nobisque exposuerint nonnulla credita tam in dicta civitate quam etiam in civitate Turicensi et illis in partibus contraxisse, ut publicis documentis constare affirmant, etsi non dubitamus dominos de consilio ac magistratus et officiales dictarum urbium cum pro eorum moderatione et rectitudine tum ex nostri consyderatione ob mutuam precipue amicitiam et fedus, quo illis iuncti sumus, in iure atque iusticia, que nemini deneganda est, non defuturos eisdem Cervio dicto Hirz et Symoni, ipsos tamen dominos magistratus et officiales tenore presentium hortamur et rogamus, ut predictos Ebreos commendatos suscipere velint,

eisque vel eorum nuntiis legitimis ministrent seu ministrari iubeant et faciant ius summarium et expeditum contra quoscumque veros eorum ac utriusque eorum debitores, cogendo eos per omnia opportuna iuris remedia ad debitam eisdem satisfactionem faciendam, quanto celerius fieri queat, illosque etiam tute ac libere eundo ac redeundo cum omnibus suis bonis quacumque transire permittant. — Datum P a p i e die xxvj May 1472.

Nr. 1259.

10. Juni 1472.

Die beiden Räte von Zürich erkennen sich, daß die nachfolgende Ordnung in Geltung bleiben und von Gantmeister und Feilträger beschwört werden soll.

StA Zürich, B II 4, Abt. 2, Bl. 24v. — Druck: Zürcher Stadtbücher III, S. 205, Nr. 115j16.
StA Zürich, B II 4, Abt. 2, Bl. 10v. — Druck: Zürcher Stadtbücher III, S. 157, Nr. 55.
— Eid der Feilträger betreffend das Ausrufen der Pfänder. — Undatierter Eintrag von der Hand des Stadtschreibers Konrad von Cham.

Ordnung, was man den ganntmeistern und veiltragern geben sol.

— Item und was er burgern uff der bruggen oder im gaden ald in den hüsern verköfft, von einem lib. und was darunder ist, ij ʒ.

Item und von gesten von einem lib. iiij ʒ.

Item und was er burgern oder gesten verganntet, von einem lib. 8ch so vil, als vorstät.

^aWas och inen zü verkoffen fúrgelegt wirt, desselben gúts sollen sy núczit koffen noch mit niemand, der des úczit kofft, dhein gemeinschaft haben^a.

^{a-a} Nachtrag von späterer Hand, Ende 15. oder Anfang 16. Jahr.

Nr. 1260.

8. Juli und 28. Oktober 1472.

Bürgermeister, Räte und Zunftmeister von Zürich erkennen sich in der seit langem anstehenden Angelegenheit von der pfistern, veilern, vochentzern, och der nullern wegen, — daß es genzlich beliben und bestan sol by den erkantnissen, die davor in disem büch geschriben ständ. — Und was brottz von Schaffhusen, Stein, Diessenhoven, Keiserstül ald andern enden vom Rin in únsere statt brächt wirt, das ouch die, so das bringent, an dem fritag verkouffen mogint, umb das únsere gemeind dester einen bessern brottkouff vinde — uff mitwuchen nach sant Ulrichs tag; — uff Simonis et Jude anno etc. LXXII.